1

國立嘉義大學農學院 107學年度第 2次院務會議紀錄

時 間：107年 11月 6日（星期二）中午 12時 10分

地 點：農場管理學位學程三樓會議室

主 席：林翰謙院長  記錄：呂美娟

出席人員：沈榮壽副院長(主任)、侯新龍主任、林金樹主任(請假)、夏滄琪主

任、林炳宏主任、周蘭嗣主任、江彥政主任、郭章信主任、黃文理

主任(李宜樺助理代)、廖成康委員、洪進雄委員、何坤益委員、蘇

文清委員、趙清賢委員(請假）、王文德委員、陳本源委員、蔡文錫

委員、蔡智賢委員、林瑞進委員、宋一鑫委員、張文興委員(請假）、

郭介煒委員(請假）

 列席人員：連塗發場長、黃武雄教官、侯燕雪專案人員

壹、主席致詞：

一、感謝各位主管及同仁的協助與支持,讓本校 99週年校慶圓滿順利完成。

二、植物醫學系於 11月 1日成立植物教學醫院揭牌，冀希茁壯後成為本院另一

大特色。

貳、提案討論：

提案一                             提案單位：植物醫學系

案 由：本系成立植物醫學教學醫院案，提請討論。

說 明：

   一、為推動本校植物醫學相關教學，培育具臨床診斷能力之植物醫師，以協

助在地農業建構作物安全生產體系，提供農作物病蟲害管理諮詢，成立

國立嘉義大學農學院植物教學醫院。

   二、本案於 107年 3月 20日本院 106學年度第 9次主管會議決議通過，同

意植物醫學系於園藝技藝中心病毒檢測室，成立植物醫學系教學醫院。

三、國立嘉義大學農學院植物教學醫院設置計畫如附件 p.1~p.3。

   四、國立嘉義大學農學院植物醫學系植物醫學教學醫院設置要點草案如附件

p.4。

   五、本要點於 107 年 9 月 28 日本系植物醫學教學醫院設置籌備委員會會議

審議通過。

決 議：

   一、請郭主任就委員意見修正修正設置計畫書及設置要點後，電子檔 email

院辦，院辦再轉寄各位委員審議並提供意見。

   二、修正通過後，請提案單位簽陳校長核可後，提送行政會議審議。

2

提案二                               提案單位：動物試驗場

案由：擬自 108年 1月 1日起提高本校鮮乳價格每瓶 10元，提請審議。

說明:

一、動物試驗場營餘得繳交學校 10%作為校務基金，對外販售者得扣 5%稅金，

且每年尚須返還先前向學校借貸之款項約 60萬元，須還至民國 111年才

可清償，經營有些困難。

二、市售鮮乳為反應生乳收購價格調漲(年初已漲 7元/kg)及物價上漲已於今

年初全部漲價每瓶 10元以上，相同之牧場鮮乳售價約 90-120元(936ml，

本校包裝為 960ml)，且今年開始每個瓶子須向環保署繳交環保費用，經

營成本更為增加。

三、本校鮮乳目前員工售價 70 元/瓶，校外人士 75 元/瓶，相較其他大學便

宜，且其他大學不用繳交 10%校務基金也無員工優惠價。

四、為反應成本及配合市場售價，擬自 108 年 1 月 1 日起售價調整為牛乳：

本校員工 80 元/瓶、校外人士 85 元/瓶；羊乳：本校員工 90 元/瓶、校

外人士 100元/瓶。

決 議：

   一、通過自 108年 1月 1日起售價調整為牛乳：本校員工 80元/瓶、校外人

士 90元/瓶；羊乳：本校員工 90元/瓶、校外人士 100元/瓶。

二、請提案單位簽陳校長核可後提送校務會議審議。

   三、請園藝技藝中心、動物試驗場、植物教學醫院提供該單位營運分析資料，

供本院成立檢討分析小組討論。

參、臨時動議：無

散   會：下午 1時 20分